Протокол отказа от заключения
договора с победителем в открытом конкурсе
на право заключения договора
на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных жилых домов Тульской области
(реестровый номер торгов 15)

г. Тула                                                                                                             16 ноября 2014 года

Заказчик (организатор) открытого конкурса: Фонд капитального ремонта Тульской области.
Предмет открытого конкурса: право заключения договора на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресам:
Тульская область, г. Тула, ул. Кирова, д. 151;
Тульская область, г. Тула, ул. Кирова, д.168;
Тульская область, г. Тула, ул. Кирова, д.170;
Тульская область, г. Тула, ул. Кирова, д. 174;
Тульская область, г. Тула, ул. Кирова, д.178;
Тульская область, г. Тула, ул. Кирова, д.180.
Извещение о проведении открытого конкурса: размещено на официальном сайте Фонда капитального ремонта Тульской области www.kapremont71.ru 03 октября 2014 г.
Сведения о конкурсной комиссии.
На заседании комиссии присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Осташев Виктор Альбертович.
Секретарь комиссии:
Лямин Александр Сергеевич.
Члены комиссии:
Кунцевич Василий Георгиевич;
Климов Александр Евгеньевич;
Бирюлин Алексей Алексеевич.
На заседании конкурсной комиссии присутствовали 5 (пять) членов из семи. Кворум имеется, комиссия правомочна.

В соответствии с протоколом рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе №15 от 06 ноября 2014 года победителем признана организация: общество с ограниченной ответственностью Торгово-Строительная Компания «Паритет»; местонахождение: 301125, Тульская область, Ленинский район, с.п. Федоровское, с. Барыково.

Сведения о фактах, являющихся основанием для отказа от заключения договора:

	Письмо общества с ограниченной ответственностью ТСК «Паритет» от 14.11.2014г. №111
	Несоответствие объемов и видов работ, указанных в проектно-сметной документации, фактическим объемам и видам работ

Слушали Кунцевича В.Г., сообщившего о проведенной проверке, выявившей несоответствие объемов и видов работ, указанных в проектно-сметной документации, фактическим объемам и видам работ.

Вопрос, поставленный на голосование конкурсной комиссией: отказаться от заключения договора с победителем открытого конкурса  на право заключения договора на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных жилых домов Тульской области (реестровый номер торгов 15): обществом с ограниченной ответственностью Торгово-Строительная Компания «Паритет».

Результаты открытого голосования:
 «за » - 5
 «против » - нет
 «воздержалось » - нет
 Принято единогласно.

Решили: отказаться от заключения договора с победителем открытого конкурса  на право заключения договора на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных жилых домов Тульской области (реестровый номер торгов 15): обществом с ограниченной ответственностью Торгово-Строительная Компания «Паритет».

Протокол составлен в двух экземплярах, один из которых остается у организатора открытого конкурса.  Второй экземпляр организатор конкурса в течение трех рабочих дней с даты его подписания направляет победителю конкурса.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Фонда капитального ремонта Тульской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.tulakapremont71.ru.